GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 440, de 07 de dezembro de 2005

Altera o anexo 2 do Plano Plurianual 2002/2005, Lei Nº 38, de 15 de agosto de 2001, acrescentando novo  objetivo e metas no respectivo programa de governo e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Gilnei Fischer, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

    Art.1º - Fica autorizado o Município de Arroio do Padre, Poder Executivo, através da presente Lei, alterar o anexo 2 do Plano Plurianual 2002/2005, Lei Municipal Nº 38, de 15 de agosto de 2001, criando novo objetivo e indicando a origem dos recursos para a sua cobertura no respectivo programa de governo:

Unidade Orçamentária: Secretaria da Agricultura, Obras e Desenvolvimento.

Função: 20 – Agricultura.

	PROGRAMA
	OBJETIVO
	METAS
	ORIGEM DOS RECURSOS

	0103 – Assistência ao Produtor Rural
	Adquirir 01(um) terreno no centro do Município para no futuro se construir um galpão para secagem de grãos
	- Proporcionar aos agricultores do Município, condições, para através do Município, terem melhores condições e a preços mais acessíveis a secagem  de grãos como soja, milho, feijão, entre outros, produzidos em sua propriedade.

- Conjugar esforços para agregar valor e renda aos orçamentos dos produtores rurais do Município e por conseguinte arregimentar o desenvolvimento local.
	- Recursos Próprios.

Art.2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Arroio do Padre, 07 de dezembro de 2005.

_________________________

                                                                                                   Gilnei Fischer

                                                                                                   Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE